

سالن‌های سینما در انتظار فیلم‌های طنز جدید

۱۳ و ۱۲



یاسمین مقبلی، خلبان ایرانی ارتش آمریکا که سابقه صدها مأموریت نظامی دارد اسفیدشویی نکنید

او یک فرشته نبود

روزنامه خبری تحلیلی، دانشگاهی صبح ایران
صدای نخبگان، نگاه جوانان

۱۶ صفحه
۵۰۰۰ تومان

فصل جدید رانوی مضمون:
روایت سال‌های جنگ



شماره مسلسل ۴۹۸۵
تولید ۶ شهریور ۱۴۰۲
۱۱ مهر ۱۴۴۵
۲۸ آبان ۲۰۲۳
شماره ۳۹۲۷

هیچ کس این ریزگردها را گردن نمی‌گیرد

منشأ آلودگی شدید هوا در چند شهر ایران کجاست؟ چرا تفاوت نظر دستگاه‌های مختلف درباره آن زیاد است

صفحه ۱۶

مدیرکل شبکه پژوهشی و آزمایشگاهی دانشگاه آزاد در گفت‌وگو با «فرهیختگان»:

مدیریت آزمایشگاه‌ها هیات‌عاملی می‌شود



شورای نخبگان مخالفت کرد

مناطق آزاد جدید شاید وقتی دیگر



«فرهیختگان» از فعالیت برترین شرکت‌های فعال در حوزه هوش مصنوعی دنیا گزارش می‌دهد

Chat GPT و رفقا ۲۵ میلیارد دلار کاسب شدند



نمایشگاه
روایت خدمت
وعده، وفا
۱۴ الی ۷ شهریور ۱۴۰۲
محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران
سالن ۸-۹

ایالات متحده در انتظار خیزش حزب سوم

میراحمد رضا مشرف
پژوهشگر حوزه بین‌الملل

در حالی که هنوز نا برگزاری دور جدید انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا، بیش از یک‌سال زمان باقی مانده است (نوامبر ۲۰۲۴)، با شروع فرآیند رقابت میان نامزدهای اصلی احزاب جمهوری خواه و دموکرات از یک سو و آغاز رسیدگی به اتهامات متعدد ترامپ، رئیس جمهور پیشین و یکی از نامزدهای اصلی انتخابات آتی از سوی دیگر، تب و تاب انتخابات در این کشور نیز به نقطه اوج خود رسیده است. در این میان آنچه بیش از همه شرایط این دوره از انتخابات را نسبت به دوره‌های پیشین متمایز و البته پیچیده کرده اوضاع نابسامان نامزدهای اصلی هر دو حزب و عدم اعتماد اکثریت مردم به توانایی و قابلیت آنها برای اداره کشور است. با این حال اگر بازم بایند و ترامپ به عنوان گزینه‌های نهایی هر دو حزب انتخاب شوند، این دوره از انتخابات ریاست جمهوری و به تبع آن آینده ایالات متحده با چه سرنوشتی مواجه خواهد شد؟ این پرسشی که در ماه‌های اخیر ذهن بسیاری از تحلیلگران سیاسی حوزه آمریکا را به خود مشغول کرده و هر یک می‌کوشند تا گمانه‌زنی‌هایی در این زمینه ارائه دهند. در این راستا نشریه معتبر «ویک» در شماره اخیر خود به موضوعی پرداخته است که آن را می‌توان به عنوان پیامد مستقیم رقابت احتمالی بایند و ترامپ در انتخابات ۲۰۲۴ تلقی کرد. امکان خیزش و حضور قوی یک «حزب سوم» در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴، همان موضوعی است که از سوی این نشریه مورد توجه قرار گرفته و آن را به بررسی تاریخچه و نقش حزب سوم در انتخابات‌های گذشته و در مرحله بعد، طرح احتمالی آن در مورد نقش حزب سوم در انتخابات آتی و داشته است.

حزب سوم در نقش خرابکار انتخاباتی

در رای گیری‌های ایالتی نوامبر گذشته بیش از ۵۰ نفر در چهار حزب اصلی همچون اصلاحات، آزادیخواه، سوسیالیست، طرفداران قانون طبیعی و احزاب سبز حضور داشتند. اما به رغم وجود این همه حزب سیاسی در آمریکا، از سال ۱۸۵۴ که حزب «ویگ» بر سر موضوع برده‌داری از درون متلاشی شد، همه روسای جمهوری ایالات متحده جمهوری خواه یا دموکرات بوده‌اند. با توجه به اینکه سیستم انتخاباتی الکتروال کالج بر این بنیان گذاشته شده که همه چیز صرفاً به برنده تعلق می‌گیرد، این موضوع به شدت ماهیت دو قطبی عرصه سیاسی ایالات متحده را تقویت می‌کند. تمامی ایالت‌ها به جز دو ایالت «مین» و «نیبراسکا»، مجموعه‌ای از خود را به یک نامزد واحد اعطا می‌کنند. این موضوع به میزان زیادی شانس نامزد حزب سوم در جمع آوری ۲۷۰ رای الکتروال مورد نیاز برای پیروزی را کاهش می‌دهد. در عین حال دموکرات‌ها و جمهوری خواهان از امکانات دیگری همچون دسترسی به رای گیری خودکار، دستگاه‌های عظیم جذب کمک‌های مالی و بهره‌گیری از شهرت بالا برخوردار هستند. بر مبنای همین دلایل است که این دو حزب مسلط طی ۱۰۰ سال گذشته، حداقل ۹۴ درصد آرا در همه انتخابات‌ها به دست آورده‌اند، هر چند چهار انتخابات از این امر مستثنی بوده‌اند. برخی اوقات مشارکت کنندگان فرعی که در خطوط حزب سوم کار می‌کنند، خواسته یا ناخواسته در نقش «اسپیولر» (کسی که خودش شانس پیروزی ندارد و شانس پیروزی دیگران را خراب می‌کند) یا همان «خرابکار» ظاهر شده و آرای کافی برای تغییر برنده انتخابات را کسب می‌کنند. از آنجا که تعداد دموکرات‌هایی که می‌گویند در سال ۲۰۲۴ در راه راه سوی حزب سوم باز خواهند گذاشت بیش از جمهوری خواهان است. جو بایند رئیس جمهور آمریکا به طور خاص در برابر این خرابکاران آسیب پذیرتر نشان می‌دهد. «جو لیان زلیزر» مورخ دانشگاه پرینستون و تحلیلگر سیاسی معتقد است نامزدهای حزب ثالث سابقه چندانی در برنده شدن ندارند، اما آنها می‌توانند از تعداد انگشت شماری از رای دهندگان در چند ایالت بسیار محدود، به اندازه کافی رای کسب کنند تا تأثیر شگرف در نتیجه انتخابات بر جای بگذارند.

سوابق تاریخی حزب سوم در انتخابات آمریکا

از سال ۱۹۰۰ تاکنون تنها چهار نامزد حزب ثالث انتخابات ریاست جمهوری توانسته‌اند سهمی دورقمی از آرا داشته باشند و در این بین تنها یکی از آنها سابقه کسب رتبه دوم را دارد. نتو روزولت در سال ۱۹۰۸ و در جایگاه ریاست جمهوری، از وزیر جنگ خود ویلیام هاورد تافت حمایت کرد، اما چهار سال بعد خود به رقابت با وی برخاست. روزولت در پاسخ به حرکت راست گرایانه تافت، حزب مترقی «بول موس» را تشکیل داد. بدین ترتیب در انتخابات سال ۱۹۱۲ روزولت ۲۷ درصد آرا کسب کرد و از

انا لله و انا الیه راجعون

جناب آقای حسن لاسجودی

درگذشت پدر گرامی‌تان را تسلیت گفته، برای آن مرحوم، رحمت و غفران الهی و برای شما و بازماندگان صبر و شکیبایی خواستاریم. روزنامه فرهیختگان

انا لله و انا الیه راجعون

همکار گرامی جناب آقای رضا معطرین

درگذشت مادر گرامی‌تان را تسلیت گفته، از خداوند منان برای آن مرحومه مغفوره، رحمت و غفران الهی و برای شما و سایر بازماندگان صبر و شکیبایی خواستاریم. روزنامه فرهیختگان